17/01/2024, 15:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4CFE6A95/03AFcWeA5D9lTHwUQtdj4WzCwQPLviTKAf-mg7ZP8LzrX5V76_j9H-FfRivABG4wf… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DECRETO Nº 003/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS

DECRETO Nº 003/2024
DATA: 11 de janeiro de 2024

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação dos
Conselheiros Tutelares do Município de São
José das Palmeiras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a
Lei Municipal Nº 665/2021 e Edital 001/2023 do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
DECRETA
Art.1 º Ficam nomeados os Conselheiros Tutelares de São José
das
Palmeiras-Pr, bem como os suplentes, os quais terão mandato
de 04 (quatro) anos, gestão 2024/2028:
Titulares
Evaristo Ferreira Medeiros
Valdinéia dos Santos
Sidinéia Gimenes
Sandra Gonçalves Duarte Tavares
Jaqueline Eduarda Weiss da Silva
Suplentes
Adair Batista Dalmas
Bruna de Andrade
Art.2º O Conselheiro(a) ora nomeado(a), observará, as
competências
que lhes são atribuídas, conforme estabelecidas na Lei
Municipal nº665/2021 e Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da
Criança e do Adolescente.
Art.3º Esse Decreto entra em vigor na data de 10 de janeiro de
2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 11
de janeiro
de 2024.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elisete Maria Fischborn

Código Identificador:4CFE6A95

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/01/2024. Edição 2938
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/